____________________________________________________________________________________________________________________  

48H26 Privilèges des chevaliers de Saint-Jean de Jérusalem. 

1198-1257
Description physique : 

Importance matérielle : 16 pièces, parchemin, 1 sceau. 
Genre/Carac. phys. : Portefeuille 

Bulles : d’Innocent III portant défense de les troubler dans leurs privilèges et leurs biens : Innocentius..... archiepiscopis..... Si 
discrimina que dilecti filii nostri fratres Hospitalis Jerosolimitani..... Ceterum audivimus et audientes nequivimus non mirari..... 
Datum Lateran., VI kal. novembris, pontificatus nostri anno primo (27 octobre 1198) ; — confirmant les privilèges et dispensant 
d’ester en justice à leur sujet (ut si contra privilegia vestra littere fuerint ad cujusquam suggestionem obtente contra privilegiorum 
ipsorum tenorem, eorumdem privilegiorum mencione non habita, judicio alicujus non teneamini disceptare) : Innocentius..... 
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magistro et fratribus Hospitalis. Cum vos tamquam speciales ecclesie filios religionis intuitu... Datum Lateran., IIII kal. februarii, 
pontificatus nostri anno primo (29 janvier 1199) ; — enjoignant de les laisser faire leurs quêtes aux jours antérieurement indiqués : 
Innocentius..... archiepiscopis..... Qualiter dilecti filii, fratres Jerosolimitani Hospitalis quodammodo se ipsos abnegantes... Datum 
Lateran., XVII kal. decembris, pontificatus nostri, anno tercio (15 novembre 1200) ; — portant défense de condamner les 
Hospitaliers à l’amende : Innocentius..... archiepiscopis..... Querela dilectorum filiorum nostrorum magistri et fratrum 
Jerosolimitani Hospitalis ad nos transmissa pervenerit quod homines eorum, quos adulterio vel alio crimine deprehenditis irretitos 
contra libertates..... Datum Lateran., VI kal. junii, pontificatus nostri anno quinto (27 mai 1202) ; — d’Honorius III, portant 
défense aux chevaliers de changer de règle sans l’assentiment du grand maître : Honorius.... magistro et fratribus Hospitalis.... Ad 
aures nostras noveritis pervenisse quod quidam ex fratribus vestris, plerumque in commissis sibi domibus reprehensibiliter 
ministrantes..... Datum Rome apud Sanctum Petrum, idubus decembris, pontificatus nostri anno primo (13 décembre 1216) ; — du 
même, relevant d’un septième de la pénitence imposée ceux qui donneront un tribut annuel aux Hospitaliers : Honorius..... 
universis Christi fidelibus..... Ad eripiendum de paganorum manibus terram illam quam dominus Jhesus Christus..... Omnibus, qui 
de facultatibus sibi collatis a Deo fratribus subvenerint Hospitalis et in tanta sancta fraternitate statuerint se collegas eique 
beneficia persolverint, annuatim septimam partem injuncte sibi penitencie relaxamus. Datum Lateran., V kal. octobris, 
pontificatus nostri anno tercio (27 septembre 1218) ; — autre au sujet des sépultures : Honorius..... archiepiscopis..... Si diligenter 
intenditis quanta dilectis filiis fratribus Hospitalis Jerosolimitani reverentia debeatur..... Datum apud Urbemveterem, VII idus julii, 
pontificatus nostri anno quarto (9 juillet 1220) ; — de Grégoire IX au sujet de la justice : Gregorius..... archiepiscopis.... Cum a 
religiosorum virorum pressuris et molestiis..... Precipimus quatinus cum a jamdictis fratribus de parrochianis vestris querelam 
acceperitis ad exhibendam justiciam, omni gratia et timore postposito, contradictione quoque et appellatione remota, ecclesiastica 
districtione cogatis attentius provisuri ne sententiam quam tuleritis fratribus ignorantibus absque satisfactione congrua relaxetis..... 
Datum Perusii, V idus novembris, pontificatus nostri anno secundo (9 novembre 1228) ; — d’Innocent IV portant défense 
d’imposer des peines pécuniaires aux tenanciers des Hospitaliers : Innocentius..... archiepiscopis..... Dilecti filii fratres Hospitalis 
Jerosolimitani, transmissa nobis insinuatione, monstrarunt quod archidiaconi et decani in vestris partibus constituti, tam per se 
quam per officiales suos, homines predictorum fratrum pro excessibus suis ad ecclesiasticum judicium pertrahunt, ut eorum potius 
pecuniam tollant.... Datum Lugduni, V nonas julii, pontificatus nostri anno tercio (3 juillet 1245) ; — du même, bulle conforme à 
celle d’Honorius III du 9 juillet 1220, autorisant les Hospitaliers à ensevelir ceux qui éliront leur sépulture dans leurs maisons, et 
interdisant aux prélats de prélever un droit sur les aumônes faites à ce sujet : Innocentius... archiepiscopis... Si diligenter attenditis 
quanta dilectis filiis fratribus Jerosolimitani Hospitalis..... Liceat autem fratribus supradictis eos qui apud ipsos elegerint sepeliri ad 
confessionem de occultis peccatis recipere per sacerdotes suos, et per eosdem illis viaticum ministrare, si eis a propriis 
sacerdotibus premissa maliciose fuerint denegata, atque cum cruce et processione ad cimiterium suum corpora eorum libere et sine 
impedimento tumulanda deferre. Datum Lugduni, X kal. aprilis, pontificatus nostri anno octavo (23 mars 1251) ; — 
d’Alexandre IV interdisant aux frères et aux sœurs de l’ordre de se marier : Alexander..... magistro et fratribus Hospitalis..... Sane 
peticio vestra nobis exhibita continebat quod nonnulli fratres et sorores vestri ordinis, post factam in eo professionem, rejecto 
habitu regulari, ad illicitas voluptates seculi, quas prius salubriter abdicaverant, tanquam canes ad vomitum redeuntes, matrimonia 
de facto, cum de jure non possint, contrahere propria temeritate presumunt se tanquam laicis secularibus..... Datum Neapoli, V kal. 
martii, pontificatus nostri anno primo (25 février 1255) ; — du même, les autorisant à appeler leurs frères en témoignage dans leurs 
propres causes : Alexander... magistro et fratribus Hospitalis..... Justis petentium desideriis..... Ea propter, dilecti in Domino filii, 
vestris justis postulacionibus..... Datum Lateran., III id. februarii, pontificatus nostri anno secundo (11 février 1256) ; — du même, 
même date, interdisant aux prélats de visiter les maisons des Hospitaliers avec une suite nombreuse : Alexander... 
archiepiscopis..... Evangelice doctrine que prohibet alterum alteri facere quod fieri sibi nollet et honestati ecclesiastice contradicit 
aliquam religiosam domum in immensam multitudinem visitare, et lautas epulas querere..... ; — du même, même date, pour 
l’exercice de la justice à l’égard des gens de l’Hôpital : Alexander..... archiepiscopis..... Dilecti filii fratres Hospitalis 
Jerosolimitani, transmissa nobis insinuatione monstrarunt..... ; — du même (copie faite en 1625) portant qu’ils pourront lever les 
droits de dîmes et novales : Alexander..... magistro et fratribus Hospitalis ..... Ad assiduum Christi servicium.... Datum Lateran., 
secundo nonas martii, pontificatus nostri anno tertio (6 mars 1256) ; — du même, enjoignant aux prêtres de laisser les Hospitaliers 
percevoir des aumônes dans leurs églises et paroisses sans en prélever aucune part : Alexander..... archiepiscopis..... Querelam 
gravem recipimus dilectorum filiorum magistri et fratrum Hospitalis Jerosolimitani..... Datum..... marcii, pontificatus nostri anno 
tercio (1257).